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Till Socialnämnden 

 

Långsiktigt stöd till Qjouren  

Finansiering av nedläggningshotade Qjouren  

Skrivelse av Stefan Nilsson (MP) om långsiktigt stöd till Qjouren, (bilaga 1). 

 

Skrivelse av Roger Mogert (S) om finansieringen av den nedläggningshotade 

Qjouren, (bilaga 2). 

  

2 bilagor  

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

om långsiktigt stöd till Qjouren. 

 

2. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 

om finansiering av nedläggningshotade Qjouren. 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

            Fredrik Jurdell 

            Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat två skrivelser till socialnämnden som gäller 

långsiktigt stöd till samt finansiering av Qjourens fortsatta verksamhet.  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-184/2013 
DNR 1.6-185/2013 

SID 2 (4) 

Finansiering av nedläggningshotade Qjouren 

 

 

 

Qjouren är en kvinnojour med fem platser för missbrukande våldsutsatta kvinnor, 

som drivs av RFHL (Riksförbundet för Rättigheter, Frigörelse, Hälsa och 

Likabehandling) Stockholm. 

 

Under åren 2007 till och med 2011 har socialnämnden tillsammans med RFHL 

Stockholm beviljats årliga utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län 

för verksamheten vid Qjouren. Från och med år 2012 fördes ansvaret för 

utvecklingsmedlen över från länsstyrelserna till Socialstyrelsen. RFHL Stockholm 

fick avslag på sin ansökan om utvecklingsmedel för år 2012. Organisations- och 

föreningsutskottet beviljade RFHL Stockholm 350 000 kronor för år 2012 och 

1 390 000 kronor för år 2013.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse (15/10) av Stefan Nilsson (MP) om 

långsiktigt stöd till Qjouren samt en skrivelse (17/10) av Roger Mogert (S) om 

finansieringen av Qjouren till socialnämnden och stadsledningskontoret. 

Remisstiden sträckte sig ursprungligen till den 15 februari 2013. Remisstiden har 

därefter förlängts till den 14 juni 2013. 

 

Qjouren är en kvinnojour med fem boendeplatser för missbrukande och 

våldsutsatta kvinnor som drivs av RFHL Stockholm.  

 

Ärendet 

Stefan Nilsson har inkommit med en skrivelse om långsiktigt stöd till Qjouren i 

vilken han föreslår att kommunstyrelsen ska besluta att: 

 

1. stödja finansieringen av Qjouren, 

2. i budget för 2013 tillföra de ekonomiska medel som krävs för detta, 

3. inleda en dialog med fler kommuner i Stockholms län för att säkra en 

långsiktig finansiering av Qjouren och  

4. bidra till en flerårig långsiktig plan för finansieringen av Qjouren 

 

Roger Mogert har inkommit med en skrivelse om finansieringen av Qjouren i 

vilken han föreslår att kommunstyrelsen ska uttala att: staden säkerställer att 

Qjouren får finansiering för att kunna fortsätta bedriva verksamheten.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialnämnden har sedan starten av Qjouren ställt sig positiv till verksamheten 

och har samarbetat med RFHL Stockholm om utvecklingen av denna. Sedan 2007 

har socialnämnden tillsammans med RFHL Stockholm sökt och fått årliga 

utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län för start och utveckling av 

Qjouren. Totalt uppgår de beviljade medlen till 8 000 000 kronor för perioden 

2007-2011. Länsstyrelsen har successivt, från 2008, sänkt det beviljade bidraget 

till Qjouren. 

 

Från och med 2012 överflyttades ansvaret för de statliga utvecklingsmedlen för 

kvalitetsutveckling av arbetet mot våld i nära relationer från länsstyrelserna till 

Socialstyrelsen. Detta innebär att ideella organisationer inte längre behöver 

kommunen som huvudman för att söka medel, utan ska söka dessa själva. 

 

RFHL ansökte om utvecklingsmedel hos Socialstyrelsen men fick i september 

2012 avslag på sin ansökan med motiveringen att insatserna inte i tillräckligt hög 

grad överensstämde med statsbidragets prioriteringar och ändamål. Avslaget 

förändrade förutsättningarna för verksamheten då dessa utvecklingsmedel tidigare 

utgjorde basen i finansieringen, förutom intäkter från placeringsavgifter.  

 

Avgiften för en placering hos Qjouren har fram till och med år 2012 varit 1 200 

kronor per dygn oavsett placerande kommun. Den faktiska kostnaden för en 

placering hos Qjouren är cirka 2 400 kronor per dygn. Socialförvaltningen anser 

att stadens bidragsgivning inte ska användas för att subventionera andra 

kommuners placeringar i boendet. Från och med 2013 har placeringsavgiften för 

övriga kommuner höjts till den faktiska kostnaden 2 400 kronor per dygn medan 

placeringsavgiften för Stockholms stad fortsatt är 1 200 kronor per dygn.  

  

I december 2012 beviljade organisations- och föreningsutskottet Qjouren ett 

bidrag om 1 miljon kronor för år 2013 för att subventionera placeringsavgiften 

som stadens förvaltningar betalar. Detta var en ökning av bidraget jämfört med för 

år 2012 då organisations- och föreningsutskottet beviljade ett bidrag om 350 000 

kronor. Beläggningen från Stockholms stad har samtidigt minskat vid Qjouren. År 

2011 motsvarade beläggningen från Stockholms stad 55 procent och år 2012 var 

beläggningen från Stockholm 22 procent. För år 2013 beviljades därför också ett 

tillfälligt bidrag om 390 000 kronor för informationsinsatser från Qjouren för att 

säkerställa att den minskade beläggningen från Stockholms stad inte beror på låg 

kännedom om verksamheten. Totalt beviljades således 1 390 000 kronor till 

Qjouren för år 2013.  
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I mars 2013 beviljades RFHL Stockholm också 450 000 kronor av Socialstyrelsen 

i utvecklingsmedel för 2013 för Qjouren. 

 

Förvaltningen har under det senaste året haft återkommande möten med RFHL 

Stockholm för att följa utvecklingen vid Qjouren. Förvaltningen kommer även 

fortsättningsvis att ha en tät dialog med föreningen för att följa utvecklingen. 

Under det första kvartalet 2013 kan förvaltningen konstatera att Qjouren är fortsatt 

använd både av staden och av kranskommunerna även sedan de senare har fått en 

höjd avgift.  Under det första kvartalet 2013 har det varit totalt sju kvinnor 

placerade på Qjouren, varav två kom från Stockholms stad.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att hänvisa till detta tjänste-

utlåtande som svar på de båda skrivelserna om Qjouren.  

 

Bilagor 

1. Remiss om skrivelse (15/10) om långsiktigt stöd till Qjouren 

2. Remiss om skrivelse (17/10) om finansiering av den nedläggningshotade 

Qjouren 

 

 

 

 

    

 

 

 

 


